
平成18年９月15日

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ

セ ン ト レ ッ ク ス 新 規 上 場 会 社 概 要 
 

会 社 名     株 式 会 社 ゼ ッ ト ン 

（英訳名    ｚｅｔｔｏｎ ｉｎｃ．） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 稲本 健一 

本 店 所 在 地  
〒460-0008 名古屋市中区栄三丁目12番 23号  

 ℡ (052)243-7050 

（最寄りの連絡場所）  （同 上） 

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.zetton.co.jp/ 

設 立 年 月 日  平成７年10月26日 

事 業 の 内 容  
パブリックイノベーション＆リノベーション（公共施設における飲食店舗開

発・再開発）事業 等 

業種別分類・コード  小売業・３０５７（新証券コード(ISIN) JP3427200005） 

株 式 の 総 数  （平成18年7月1日現在） 

発行済株式総数  35,475 株 

資 本 金  202,200千円 

（注）別に、上場時に3,000株の公募増資を予定しているが、資本組入額は未定である｡ 

 

上 場 有 価 証 券  （上場予定日  平成 18年 10月 19日） 

銘   柄 種 類 上場株式数 単元株式数 

㈱ゼットン 株式 普通株式 

株
38,475 

株

単元制度なし 

(売買単位１株) 

(注) 上場株式数は、公募3,000株を含む。また、新株予約権の権利行使による増加の可能性がある。 

 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公  募 

 

売 出 し 

株 

3,000 

 

2,000 

平 

18.10.12 

～ 

18.10.16 

平 

 

18.10.18 

平 

 

18.10.19 

予定されている引受証券会社

及び引受株数は(注)２．のとお

りである。 

公開価格の決定方法 
(ブック・ビルディング方式) 

(1) 仮条件決定日 平18.９.28 
(2) 需要予測期間 平18.10.２～平18.10.６ 
(3) 公開価格決定日 平18.10.10 

(注)１．売出株放出元 稲本健雄 850株、稲本実夏 850株、佐藤嘉晃 300株 
２．東海東京証券㈱ 3,200株、日興シティグループ証券㈱ 700株、大和証券エスエムビーシー㈱ 500株、 
マネックス証券㈱ 150株、みずほ証券㈱ 100株、三菱ＵＦＪ証券㈱ 100株、 
ＳＢＩイー・トレード証券㈱ 100株、いちよし証券㈱ 50株、楽天証券㈱ 50株、髙木証券㈱ 50株 

 

既 上 場 取 引 所   な し 
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Ⅰ．会社の概要  

１．役員の状況 

(1)代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役

社長 

い な も と    け ん い ち

稲 本  健 一

(昭42年12月11日生) 

平成３年４月 株式会社コボデザイン入社 

  ６年７月 株式会社テイストグループ入社 

  ７年10月 株式会社ゼットン設立 

       代表取締役社長就任（現任） 

 

(2)その他の役員の役職・氏名 

（取締役副社長）  鈴木 伸典 

（取 締 役）  梶田 知嗣、佐藤 信之、浅野 哲司 

（監 査 役）  吉田 聖一 

（非常勤監査役）  渡邉 秀策、石田 晴彦 

 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

平７．10 名古屋市中区栄三丁目９番14号に飲食店の経営を主な事業目的として株式会社ゼットン（資本

金10,000千円）を設立 

７．11 名古屋市中区に第一号店として「ZETTON」を開店（平成16年２月に閉店） 

８．４ デザイン事業部を新設 

９．２ 名古屋市中区に「zetton ODEON」を開店 

９．６ 本社を名古屋市中区栄三丁目12番23号に移転 
10．６ 名古屋市中村区に「ZETTONZ nagoya」を開店 

11．６ 名古屋市中区に「ZETTONZ nishiki」を開店 

12．５ 有限会社ファンパワー設立（被合併会社） 

13．３ 東京都渋谷区に東京第一号店として「ZETTON ebisu」を開店 

13．11 東京都中央区に「ginzazetton」を開店 

14．１ 東京都中央区に「Cabaret、」（「ginzazetton」B１F）を開店 

14．２ 有限会社ファンパワーを有限会社ゼットン・ジー・ピーに社名変更 

14．４ 名古屋市熱田区に「ギンザ舌呑kanayama」を開店 

14．８ 東京都渋谷区に「チャミスルjinro style恵比寿」を開店 

14．９ 京都市中京区に「麩屋町三条」を開店 

15．２ 名古屋市中村区に「猪口猪口」を開店 

15．３ 東京都中央区に「銀座ロビー」を開店 

15．３ 東京都中央区に「shiokara」（「銀座ロビー」B１F）を開店 

15．４ 東京都港区に「imoarai」を開店 

15．10 名古屋市中区に「20, AVENUE DE CHAMPAGNE」を開店 

16．２ 東京都港区に東京支社を設立 

16．３ 有限会社ゼットン・ジー・ピーを吸収合併 

16．５ 公共施設への出店第一号店として名古屋市の運営する「ランの館」内に「THE ORCHID ROOM」を

開店 

16．７ 東京都渋谷区に「神南軒」を開店 
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16．11 名古屋市の所有する都市公園「徳川園」内に「ガーデンレストラン徳川園」を開店 

17．２ 中部国際空港（セントレア）内に「ZETTON CAFE & EATS」を開店 

17．３ 財団法人名古屋都市整備公団の運営する商業施設「アスナル金山」内に「東京 渋谷 神南軒」及

び「"Aloha Table" Muu Muu COFFEE & COCKTAILS」を開店 

17．10 財団法人三井文庫の運営する「三井記念美術館」内に東京での公共施設への出店第一号として「三

井記念美術館MUSEUM CAFE」を開店 

17．11 

 

 

商業店舗ブランド再開発の一環として「ZETTONZ nagoya」を改装し「"Pa'INA" Aloha Table  

Hawaiian Eats with Muu Muu COFFEE」を開店 

名古屋市中村区に「"Aloha Table" Hawaiian Sweets & Foods」を開店 

18．３ 東京都目黒区に東京支社を移転 

18．６ 

 

公共施設の再開発案件として名古屋市中区の名古屋テレビ塔内に「THE TOWER RESTAURANT 

NAGOYA」を開店 

18．７ 東京都目黒区に「M&L Hawaiian Eats with Muu Muu COFFEE」を開店 

 

 

 

３．最近の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発 行 済

株式総数 

資 本 金 

残  高 

資本準備

金 残 高

新  株

発行数

分割比率

(割当比率)

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

平13.８.29

16.２.27

16.３.１

17.１.31

17.２.25

17.10.28

17.11.10

17.11.11

17.12.16

18.２.27

18.２.28

18.５.30

18.５.30

18.７.１

（予 定）

  18.10.19 

株 

600 

1,330 

1,345 

8,070 

9,271 

9,871 

9,895 

9,997 

10,579 

10,779 

11,505 

11,825 

11,825 

35,475 

 

38,475 

千円 

30,000 

48,250 

49,000 

49,000 

109,050 

111,550 

111,650 

112,075 

141,175 

151,175 

154,200 

202,200 

202,200 

202,200 

 

未 定 

千円

－ 

18,250

18,511

18,511

78,561

81,061

81,161

81,586

110,686

120,686

123,711

171,711

124,403

124,403

未 定 

株

400

730

15

6,725

1,201

600

24

102

582

200

726

320

―

23,650

3,000

－ 

－ 

－ 

１：６ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

１：３ 

 

－ 

円

50,000

50,000

－ 

－ 

100,000

－ 

－ 

－ 

100,000

100,000

－ 

300,000

－ 

－ 

未 定 

円 

50,000 

25,000 

－ 

－ 

50,000 

－ 

－ 

－ 

50,000 

50,000 

－ 

150,000 

－ 

－ 

 

未 定 

 

有償第三者割当

有償第三者割当

吸収合併 

株式分割 

有償第三者割当

新株予約権行使

新株予約権行使

新株予約権行使

有償第三者割当

有償第三者割当

新株予約権行使

有償第三者割当

資本準備金減少

株式分割 

 

公募 

(注) 発行可能株式総数 138,060株（平成18年７月１日現在） 
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４．大株主の状況（平18年７月１日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数 

に占める割合 

 

稲 本 健 一 

日 本 駐 車 場 開 発 ㈱ 

稲 本 健 雄 

稲 本 実 夏 

㈱ サ ン ワ ー ル ド 

鈴 木 伸 典 

細 野 順 三 

ニ ュ ー ブ リ ッ ジ ㈱ 

㈱ 神 谷 デ ザ イ ン 事 務 所 

㈱ フ ィ デ ッ ク 

株

17,400 

2,550 

1,440 

1,350 

1,200 

1,080 

900 

720 

720 

600 

％ 

49.04 

7.18 

4.05 

3.80 

3.38 

3.04 

2.53 

2.02 

2.02 

1.69 

計 27,960 78.81 

 

 

５．株式事務の概要 

(1) 決 算 期  ２月末日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  ５月中 

(3) 基 準 日  ２月末日 

(4) 中 間 配 当 基 準 日  ８月31日 

(6) 株 主 名 簿 管 理 人  日本証券代行㈱ 

 

 

６．その他 

(1) 所 属 市 場  セントレックス 

(2) 事 務 幹 事 証 券 会 社  東海東京証券㈱ 

(3) 監 査 人  監査法人コスモス 
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Ⅱ．事業の概況 

１． 主要な設備等の状況 (平18年７月31日現在) 

 本 社 名古屋市中区 

 事 務 所 東京都目黒区 

 

店 舗 

「徳川園」内での「ガーデンレストラン徳川園」、「名古屋テレビ塔」内での「THE 

TOWER RESTAURANT NAGOYA」を含め、愛知県内13店舗、東京都10店舗、京都市１

店舗、計24店舗 

 

 

２．販 売 実 績 

平成18年２月期 
区  分 

金額（千円） 構成比（％） 

パブリックイノベーション＆リノベーション 1,263,086 42.8 

 フードサービス事業部 953,984 32.3 

 ブライダル事業部 309,102 10.5 

コマーシャルイノベーション＆リノベーション 1,667,598 56.6 

 フードサービス事業部 1,667,598 56.6 

プ ラ ンニング＆コンサルティング 16,823 0.6 

 デ ザ イ ン 事 業 部 16,823 0.6 

合  計 2,947,509 100.0 

 

 

３．従 業 員 の 状 況 （平成18年２月28日現在） 

 127名(別に臨時従業員278名(年間平均雇用人員))  

 

 

４．最近の業績等の推移 

期 別 売上高 経常損益 当期純損益 純資産額 総資産額 

 

平14.２期 

平15.２期 

平16.２期 

平17.２期 

平18.２期 

千円 

785,401 

1,198,214 

1,524,754 

1,783,228 

2,947,509 

千円

26,603 

40,762 

316 

△159,374 

170,152 

千円

12,764 

24,611 

△27,937 

△252,985 

187,650 

千円 

51,352 

75,964 

84,466 

△47,217 

231,072 

千円

397,189 

561,999 

671,941 

992,568 

1,098,995 

（予 想） 

平19.２期 
3,772,884 205,108 121,014 － － 

 (注)１．予想数値は、新規上場会社の提出資料による（以下同じ）。 

      ２．同社は、連結財務諸表を作成していない。 
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５．１株当たり数値 

当期純利益又は当期純損失 種 類 

期 別 期中平均株式数 潜在株式調整後
純資産額 

配 当 金 

（中 間） 

 

平16.２期 

円 

△46,103.26 

円

－ 

円 

63,508.66 

円

－（－） 

平17.２期 △31,297.82 － △5,093.07 －（－） 

平18.２期 19,484.45 － 20,084.53 －（－） 

平19.２期（予想） 3,145.26 － － －（－） 

 

【遡及修正後１株当たり数値(株式分割を考慮した修正数値）】 

当期純利益又は当期純損失 種類 

期別 期中平均株式数 潜在株式調整後 
純資産額 

配 当 金 

（中間） 

 

平16.２期 

円 

△2,561.27 

円

－ 

円 

3,528.25 

円

－（－） 

平17.２期 △10,432.60 － △1,697.69 －（－） 

平18.２期 6,494.81 － 6,694.84 －（－） 

 
 
 (注)１．１株当たり当期純利益は、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、予想数値は、公募株式数3,000

株を含めた期末発行済株式数（38,475株)を基に算出している。 
２．１株当たり純資産額は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
３．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、平14.2期は潜在株式がないため、平16.2期から平18.2
期は新株予約権残高があるが、同社株式は非上場であるため、期中平均株価の把握ができないため記載して
いない。 
４．平 18.7.1 付で株式１株につき３株の株式分割を行っている。なお、当該株式分割に伴う影響を加味し、遡
及修正を行った場合の１株当たりの数値について、平成17年２月期及び平成18年２月期については監査法
人コスモスの監査を受けている。 

 

１．『セントレックス新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、

投資勧誘を目的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

mail－address （syoken＠nse.or.jp） 
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